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Høringsuttalelse om forslag til endringer i barnehageloven 

Høringsuttalelse fra Sametinget om forslag til endringer i barnehageloven: 
 
"Sametinget støtter forslaget om en lovfestet rett til barnehageplass. 
 
I  ”Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver” heter det at barnehagen skal gi et individuelt 
tilpasset og likeverdig tilbud og bidra til en meningsfull oppvekst uansett funksjonsnivå, bosted, 
sosial, kulturell og etnisk bakgrunn. Dette vil passe med en lovfestet rett til barnehageplass. 
 
Norge har i følge ILO-konvensjonen en særskilt forpliktelse til å ivareta samiske barns og foreldres 
intresser. 
I Sametingets strategiske plan for samiske barnehager heter det at barnehagen skal gi samiske barn et 
tilbud som styrker og utvikler deres språk, kultur og samiske identitet, og skal bidra til vitalisering og 
revitalisering av samiske språk. Sametinget ser på barnehagen som en meget viktig institusjon for 
barns språkinnlæring. Tidlig språkopplæring er viktig for barns samiskspråklige kompetanse. Dersom 
barn ikke lærer samisk i barnehagealderen, viser det seg at det er vanskelig å lære et funksjonelt samisk 
språk senere. 
Sametinget ønsker derfor at samiske barn skal få en lovfestet rett til et barnehagetilbud tilpasset deres 
språk og kultur. Dette bør gjelde i alle kommuner, ikke bare de kommuner som hører inn under 
forvaltningsområdet for samisk språk.  
 
I høringsdokumentet heter det at ”Plass i barnehage kan bedre norskkunnskapene til barn med 
minoritetsspråklige foreldre og kan bidra til å hjelpe barn i familier med ulike typer problemer”.  På 
samme måte kan en barnehageplass til et samisk barn bedre samiskkunnskapene til barn. Dette gjelder 
spesielt barn til samiske foreldre uten samiskspråklige kunnskaper, men også andre vil ha et stort 
utbytte, både språklig og kulturelt, av å få et samisk barnehagetilbud. 
 
Sametinget har ingen merknader til forslagene om finansiering". 
 
Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
 
 
Jørn Are Gaski (sign.) 
rådsmedlem 
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